
Cezhraničný workshop

Využívanie kultúrného dedičstva v cestovnom ruchu s dôrazom na turistiku 

a cykloturistiku

„Sieť inteligentých samospráv príhraničia“

Rozvojová agentúra Žilinského samosprávného kraja

11.4. – 12.4.2018 - Martin



http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjbqavD8NTaAhXH-6QKHRuQDnsQjRx6BAgAEAU&url=http://www.masroznovsko.cz/index.php?nid=3898&lid=cs&oid=787546&psig=AOvVaw2OpBmplp11dRiepKPA0Zy1&ust=1524726762086458
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjbqavD8NTaAhXH-6QKHRuQDnsQjRx6BAgAEAU&url=http://www.masroznovsko.cz/index.php?nid=3898&lid=cs&oid=787546&psig=AOvVaw2OpBmplp11dRiepKPA0Zy1&ust=1524726762086458


CYKLOSTEZKA BEČVA A JEJÍ VYUŽITÍ



Zkušenosti s budováním cyklistické infrastruktury Cyklostezky

údolím Rožnovské Bečvy, zpřístupňující cykloturistům

dědictví Valašské kultury

Výchozí situace:

Údolí Rožnovské Bečvy – předěl mezi dvěma masivy Vsetínských vrchů

a Moravskoslezských Beskyd.

Rožnovská Bečva pramení v katastru obce Horní Bečva a končí ve

Valašském Meziřící, kde se stéka s Vsetínskou Bečvou a dále tak tvoří

tok Bečvy. Na trase Rožnovské Bečvy se nachází 3 města a 5 obcí.

Podél toku vede páteřní silnice I. tř. mezinárodního charakteru, (jeden

z hlavních tahů na Slovensko), která je velmi intenzivně využívána jak

osobní tak i nákladní automobilovou dopravou.

Jelikož tato komunikace neměla žádnou ucelenou paralerní silnici, která

by mohla být určena pro bezmotorovou dopravu (především cyklisty),

byla hojně využívána nejen cyklisty ale i chodci. Tato skutečnost měla za

následek relativně vysoký počet dopravních nehod.



Příprava projektu

Cyklostezka údolím Rožnovské Bečvy

Mikroregion Rožnovsko si zajišťoval projektovou dokumentaci pro

jednotlivá města a obce společně.

Zašová a Střítež nad Bečvou si zajišťovaly projekty samostatně (byly

součástí mikroregionu ValašskoMeziříčsko-Kelečsko).

Dotaci žádala každá obec samostatně, koordinaci a výběrové řízení na

zhotovitele provádělo město Rožnov pod Radhoštěm

Dotace: 85% ROP NUTS Střední Morava

Realizace projektu

Cena díla: cca 110 mil Kč

úseky v jednotlivých obcích cca 15-20 mil.Kč

Termín realizace: 2009, 2010

Zhotovitel: Sdružení cyklostezka – Cobbler, Swietelsky stavební,

Commodum (místní firmy)



V pátek 4. června 2010 - slavnostní otevření „Cyklostezky údolím

Rožnovské Bečvy“.

Dvě skupiny účastníků proti sobě

1. Z Horní Bečvy – vezli symbolický zámek

2. Ze Zašové – vezli symbolický klíč

Společné setkání obou skupin v Rožnově pod

Radhoštěm, kde se společně cyklostezka

odemkla



POSTUPNÉ DOBUDOVÁVÁNÍ DALŠÍCH TRAS

Vytvoření uceleného systému Cyklostezky Bečva

Valašské Meziříčí – Zašová 

Valašské Meziříčí – Juřinka

Hovězí – Vsetín

Velké Karlovice – Hovězí

Vsetín – Valašské Meziříčí

Hranice – Nezamyslice

Juřinka – Hranice



3 úseky, 160 km

-Rožnovská Bečva

-Vsetínská Bečva

-Bečva 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwib88vY99TaAhUBalAKHahtB6AQjRx6BAgAEAU&url=http://www.vychodni-morava.cz/cil/534&psig=AOvVaw02QeoQLp4W9Z9h_4ZxLjHf&ust=1524728829066942
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwib88vY99TaAhUBalAKHahtB6AQjRx6BAgAEAU&url=http://www.vychodni-morava.cz/cil/534&psig=AOvVaw02QeoQLp4W9Z9h_4ZxLjHf&ust=1524728829066942
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjGo-ud-dTaAhWOmLQKHZv6Cz0QjRx6BAgAEAU&url=http://www.joutrip.com/cs/valasske-muzeum-v-prirode-p534&psig=AOvVaw02QeoQLp4W9Z9h_4ZxLjHf&ust=1524728829066942
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjGo-ud-dTaAhWOmLQKHZv6Cz0QjRx6BAgAEAU&url=http://www.joutrip.com/cs/valasske-muzeum-v-prirode-p534&psig=AOvVaw02QeoQLp4W9Z9h_4ZxLjHf&ust=1524728829066942
http://www.vychodni-morava.cz/trasa/488
http://www.vychodni-morava.cz/trasa/488


Část cyklostezky sledující tok

Rožnovské Bečvy vede z obce

Horní Bečva do Valašského

Meziříčí a měří téměř 31

kilometrů.

Délka 30,8 km, start 545 m n. m., cíl 291 m n. m., převýšení – 254 m, úhrnné stoupání 229 m, úhrnné klesání –

483 m

ROŽNOVSKÁ BEČVA

Poměrně velká část cyklostezky je

vhodná i pro kolečkové brusle.

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjwjMfGi9XaAhVBZlAKHZcPDeMQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjwjMfGi9XaAhVBZlAKHZcPDeMQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjwjMfGi9XaAhVBZlAKHZcPDeMQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjwjMfGi9XaAhVBZlAKHZcPDeMQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634


VÝLET DO ÚDOLÍ ROŽNOVSKÉ BEČVY

Výlet údolím Rožnovské Bečvy nabízí mnoho

zajímavostí v jednotlivých obcích a především ve

městech Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí.

Může být také východiskem z Prostřední Bečvy na

Pustevny. Na cyklostezku navazuje rozsáhlá síť

dalších cyklotras do Beskyd i Vsetínských vrchů.

Trasa z Horní Bečvy do Valašského Meziříčí vede

celá z kopce a zabere při pohodové jízdě cca 2

hodiny, takže je dostatek času na návštěvu dalších

míst.



Pustevny a Radhošť

národní kulturní památka

Nahoru autobusem z Rožnova a Prostřední Bečvy,

nebo lanovka z Trojanovic.

Z Pusteven se můžete vydat na horu Radhošť, cestou

najdete sochu pohanského boha úrody Radegasta,

která se stala symbolem zdejšího kraje. Na Pustevnách

se nachází několik malebných staveb architekta

Dušana Jurkoviče, z nichž nejznámější je Libušín a

Maměnka.

http://www.pustevny.cz/

Bohužel Libušín v březnu 2014 vyhořel. Na jeho obnovu se pořádá Veřejná

sbírka, kterou organizuje Valašské muzeum v přírodě. Na původní výzdobě

Libušína se podílel český malíř Mikoláš Aleš.



DŘEVĚNÉ PUSTEVNY 2018

26. – 27. května - 4. ročník řezbářského sympozia

Již čtvrtým rokem bude jeden květnový víkend na

Pustevnách věnován umění a dřevu. Špičkoví řezbáři

během řezbářského sympozia vytvoří nejen unikátní díla

pro zkrášlení areálu, ale také poměří své síly v divácky

velmi úspěšném řezání na čas – SPEED CARVINGU!

Ledové sochy na Pustevnách 

Na Pustevnách se pravidelně v lednu

koná výstava ledových a sněhových

soch.

http://www.pustevny.cz/drevene-pustevny-2018/
http://www.pustevny.cz/drevene-pustevny-2018/


Rožnov pod Radhoštěm

Přímo u cyklostezky několik restaurací, např. Restaurace U Gibona

poblíž lanového centra. Jurkovičova rozhledna z roku 2012 podle

původních nákresů Dušana Jurkoviče.



Valašské muzeum v přírodě v Rožnov pod Radhoštěm

Jen kousek od cyklostezky se nachází známý rožnovský skanzen. V

pondělí je ale zavřeno. Jinak se můžete těšit nejen na prohlídku

Dřevěného městečka, Mlýnské doliny a Valašské dědiny, ale také na

některou z kulturních akcí, které tady po celý rok probíhají.

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiok7mJ79TaAhVBjqQKHdWnBrgQjRx6BAgAEAU&url=https://www.hotely.cz/roznov-pod-radhostem/mesto/&psig=AOvVaw2RHqtcLO8dXAS5xDbjUIq7&ust=1524726521425980
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiok7mJ79TaAhVBjqQKHdWnBrgQjRx6BAgAEAU&url=https://www.hotely.cz/roznov-pod-radhostem/mesto/&psig=AOvVaw2RHqtcLO8dXAS5xDbjUIq7&ust=1524726521425980


Historie vaření piva v Rožnově sahá do roku 1712, obnoveno kolem roku

2010

Rožnovský pivovar, Rožnovské pivní lázně, Málkova čokoládovna



Valašské Meziříčí

-Dva zámky

-Hvězdárna

-Gobelínka

-Pivovar



Dvě stálé expozice

- Uměleckoprůmyslová výroba – gobelíny, sklárna

-„Jak se žilo na zámku“ dobově zařízené zámecké pokoje

Muzeum spravuje rozsáhlé umělecké, historické, etnografické a

přírodovědné sbírky

„Hračky ze zámku a podzámčí“- zámecká herna pro děti s komorní

expozicí

Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí

Zámek Žerotínů



Úsek kolem Vsetínské Bečvy

začíná ve Velkých Karlovicích a

končí ve Valašském Meziříčí.

Na téměř 57 kilometrech se

můžete těšit na krásnou přírodu

Hornovsacka,valašské dřevěnice

a jedno z center Valašska – město

Vsetín.

Délka 56,8 km, start 650 m n.m., cíl 291 m n. m., převýšení – 359 m, úhrnné stoupání 421 m, úhrnné

klesání – 780 m

VSETÍNSKÁ BEČVA

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrbnYjdXaAhUMLlAKHWb-CCgQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrbnYjdXaAhUMLlAKHWb-CCgQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrbnYjdXaAhUMLlAKHWb-CCgQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrbnYjdXaAhUMLlAKHWb-CCgQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634


VÝLET NA HORNOVSACKO
krásná příroda i tradiční lidová architektura. 

Velké Karlovice - Karlovské muzeum nebo dřevěný kostel, které leží v

centru obce.

Karolinka je známá sklářskou výrobou

a lidovou architekturou, muzeum

akademického malíře Hartingera, vodní

nádrž Stanovnica



V Novém Hrozenkově je

možné vidět další příklady

valašských dřevěnic, nebo

navštívit památník známého

malíře a grafika Antonína

Strnadla, ale také se můžete

vykoupat v tzv. Balatonu.

Halenkov

Huslenky

Hovězí

Janová

Ústí.

Ve Vsetíně podají podrobné informace o nabídce zajímavých míst a

akcí ve zdejším Infocentru, je zde Vsetínský zámek s muzeem,

hvězdárna a městské lázně.



Úsek mezi dvěma soutoky –

Vsetínské s Rožnovskou Bečvou a

Bečvy s Moravou – začíná ve

Valašském Meziříčí a končí v

Tovačově.

Měří 65 kilometrů a dovede vás z

valašských kopců úzkou

Moravskou bránou až do

hanáckých rovin kolem Přerova.

Délka 65,0 km, start 291 m n. m., cíl 194 m n. m., převýšení – 97 m, úhrnné stoupání 341 m, úrnné klesání – 438 m

BEČVA

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXy8bCjtXaAhUSPFAKHf3QCXkQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXy8bCjtXaAhUSPFAKHf3QCXkQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXy8bCjtXaAhUSPFAKHf3QCXkQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXy8bCjtXaAhUSPFAKHf3QCXkQjRx6BAgAEAU&url=http://cyklostezkabecva.com/ke-stazeni/&psig=AOvVaw0QSSREEca_0yiJ9uSpmAQ5&ust=1524730340216634


VÝLET DO HRANIC A MORAVSKOU BRÁNOU NA HANOU

Úsek z Valašského Meziříčí do Přerova a Tovačova podél Bečvy, větší

část bez motorové dopravy – nová cyklostezka nebo zpevněné polní

cesty

Železniční doprava – frekventovaná trať VM-Hranice-Přerov

Hustopeče nad Bečvou – zámek, rybníky

Teplice nad Bečvou – lázně

Hranice na Moravě – zámek, muzeum, akvapark,

koupaliště



Týn nad Bečvou – hrad Helfštýn

Jeden z nejrozsáhlejších hradů v ČR, setkávání uměleckých kovářů



Lipník na Bečvou – historické náměstí s

podloubím, hradby, židovský hřbitov nebo

zámek

přírodní koupaliště Jadran poblíž Oseka

nad Bečvou

unikátní části Bečvy, která byla po

povodních v roce 1997 ponechána v

přírodním stavu

Přerov – zámek, muzeum

Předmostí – muzeum pravěku

Tovačov - zámek



Úseky bez motorové dopravy:

Rožnov – Zubří – Zašová – Valašské 

Meziříčí (13 km)

VM – Hranice – Přerov (26 km)



Úseky sjízdné na in-line bruslích: 

téměř 100 km

Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm

(15 km)

Rožnov pod Radhoštěm – Dolní Bečva (6 km)

Vsetín-Trávníky – odbočka na Ratiboř (5 km)

Vsetín – Velké Karlovice (30 km)

Troubky – Henčlov – Přerov (část po

zámkové dlažbě, 8 km)

Přerov – Lipník nad Bečvou – Týn

nad Bečvou – Hranice (nutné 2

přejezdy po silnici, 26 km)

Kačena – štěrkáč u Hustopečí (3,5

km)

nový úsek cyklostezky u Hustopečí

(2,5 km)



JAK A ODKUD PŘIJET NA CYKLOSTEZKU BEČVA S KOLEM

VEŘEJNOU DOPRAVOU?

Valašský cyklobus zajišťuje přepravu kol ze Zlína, Vsetína, Valašského

Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm.

AUTOBUSEM



Ze Vsetína

Cyklobus na trase Vsetín – Ústí – Janová – Hovězí – Huslenky – Halenkov

– Nový Hrozenkov – Karolinka – Velké Karlovice jezdí každou sobotu a

neděli od 1. 5. do 28. 9. a má kapacitu 7 kol, která přepravuje za cenu 20

Kč/kus.

Z Rožnova pod Radhoštěm

Autobusy ve směru na Pustevny, Bílou nebo Velké Karlovice jezdí z

rožnovského autobusového nádraží po celý týden a od 1. 5. do 28. 9. jsou

vybaveny nosiči na 7 jízdních kol, která přepravují za cenu 20 Kč/kus.

Z Valašského Meziříčí

Cyklobus na trase Valašské Meziříčí – Zašová

– Zubří – Rožnov pod Radhoštěm – Dolní

Bečva – Prostřední Bečva – Pustevny – Horní

Bečva – Bumbálka jezdí od 1. 5. do 28. 9. o

víkendech a ve svátky a má kapacitu 7 kol,

která přepravuje za cenu 20 Kč/kus.

Další informace a objednávky pro skupiny:

Tel.: 571 757 501-3 www.valasskycyklobus.



Cyklobus Bečva

Z Přerova, Lipníka nad Bečvou a Hranic

Linka 920093 Cyklobus Bečva jede na trase Přerov – Lipník nad

Bečvou – Teplice nad Bečvou – Valašské Meziříčí – Rožnov pod

Radhoštěm – Horní Bečva – Bílá, Bumbálka od 4. 6. do 30. 9. 2017.

spoj jede: pátky , soboty , neděle

Maximální kapacita je 30

kol. Informace najdete na

adrese společnosti Arriva

nebo v Hranicích v

městském infocentru, v

Přerově pak v Informační

kanceláři autobusového

nádraží.



Z Hranic a Hustopečí nad Bečvou

TJ Sokol Ústí zakoupil ke svým autobusům nový vozík na kola s

kapacitou 40 kol a nabízí pravidelnou (ale i smluvní skupinovou)

dopravu cyklistů s koly po Cyklostezce Bečva či do jiných míst dle

přání zákazníka.

Pravidelná linka je vedena po trase Hranice (Šromotovo náměstí)

– Hustopeče nad Bečvou (rozcestí) – Rožnov pod Radhoštěm –

Horní Bečva – přehrada – Bumbálka.

Další informace podá a lístky prodá TIC Hranice.



Ze Zlína

Autobusy na trase Zlín – Kostelec – Lešná ZOO – Lukov – Vlčková –

Kašava – Držková – Troják – Tesák – Chvalčov – Bystřice pod

Hostýnem jezdí každý víkend a svátek od 1. 5. do 28. 9. a jsou

vybaveny nosiči na 7 jízdních kol, která přepravují za cenu 20

Kč/kus. Podrobný jízdní řád.

Na Cyklostezku Bečva se dostanete ze stanice Hošťálková, rozcestí

Troják po cyklotrase 5035 směrem na Ratiboř. Čeká vás 12 km

dlouhý sjezd k Bečvě.

http://www.valasskycyklobus.cz/zlin.php


VLAKEM

Cyklostezka Bečva je dobře dostupná vlakem v úsecích Valašské

Meziříčí – Velké Karlovice, Valašské Meziříčí – Rožnov pod

Radhoštěm a Valašské Meziříčí – Přerov. S kolem můžete cestovat jako

se spoluzavazadlem nebo takzvaně v úschově během přepravy.

Další informace:

Tel.: 840 112 113

www.cd.cz, www.idos.cz

http://www.cd.cz/
http://www.idos.cz/


Na cyklostezky jsou navázány i další služby v území

- restaurace

- penziony a hotely

- lázně a wellnes

- organizované akce a pod.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Cyklostezka Bečva je páteřní trasa v údolí. Na ní navazuje

celá další síť cyklostezek a cyklotras v přilehlých kopcích

Beskyd, Vsetínských a Hostýnských vrchů. Krásné výhledy a

síť rozhleden, trasy lesním terénem.

Valašsko se nachází na pomezí se

Slovenskem a obě krajiny mají hodně

společných prvků, takže se tu můžete cítit

jako doma.



Místní akční skupina Rožnovsko

Ing. Anna Mikošková

www.masroznovsko.cz

info@masroznovsko.cz

Tel. 725 122 506

Děkuji za pozornost

http://www.masroznovsko.cz/
mailto:info@masroznovsko.cz

